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Roope-satamaohjelman tavoite on vähentää kaiken kokoisten venesatamien ympäristövaikutuksia
sekä parantaa niiden turvallisuutta ja niissä toteutettavaa ympäristönsuojelua. Roope-
satamaohjelman kautta Pidä Saaristo Siistinä ry tuo ajantasaisen ympäristötiedon venesatamien
saataville ja kannustaa satamia pitämään ympäristöstä mahdollisimman hyvää huolta. Yhdistys
kannustaa viestinnässään veneilijöitä ja muita vesistöretkeilijöitä suosimaan Roope-satamia
vierailukohteina, sillä kaikki Roope-satamiksi hyväksytyt satamat haluavat aktiivisesti parantaa
osaamistaan ympäristöasioiden saralla.  Roope-satamissa huomiota kiinnitetään myös
mahdollisimman hyvään ja selkeään viestintään. 

Roope-satamaohjelma on suunniteltu sulautumaan osaksi sataman arkea kuormittamatta satamaa
erityisesti kiireisinä kesäkuukausina. Ohjelmaan hyväksytään mukaan kaikenkokoiset venesatamat,
jotka täyttävät ohjelman perusvaatimukset ja jotka haluavat kehittää toimintaansa ympäristö- ja
turvallisuusnäkökulmat huomioiden. Ohjelmamaksuun sisältyy Roope-satamalippu, jonka nostetaan
sataman lipputankoon merkiksi siitä, että satama kuuluu ympäristöstä välittävien satamien
verkostoon.

Lämpimästi tervetuloa mukaan Roope-satamien verkostoon!

Mikä on Roope-satamaohjelma?
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Satama nimeää itselleen ympäristövastaavan

Satama huolehtii alueensa turvallisuudesta

Mitä Roope-satamilta edellytetään?

Roope-sataman tärkeimpiä edellytyksiä ovat kiinnostus kehittää sataman toimintaa ympäristö- ja
turvallisuusnäkökulmista, kiinnostus edistää sataman siisteyttä sekä halu olla mukana ohjelmassa.
Roope-satamien edellytetään ilmentävän näitä edellytyksiä alla listattujen konkreettisten tekojen
kautta. Roope-satamilta ei edellytetä täysin yhtenäisiä toimintatapoja, sillä jokaisella satamalla on
yksilöllisiä haasteita ja tehokkaimmat ratkaisut luodaan niihin tapauskohtasesti. Oleellisinta on, että
sataman yksin tai yhdessä toisen sataman kanssa tekemät ratkaisut vastaavat sataman kokoa ja
kävijöiden tarpeita.

Satama järjestää jätehuollon asianmukaisella tavalla

Satama käsittelee jätevedet asianmukaisesti 

Satama viestii ympäristöön ja turvallisuuteen liittyvistä asioista

Roope-satamien tulee nimetä henkilökunnastaan yksi ympäristövastaava. Ympäristövastaava vastaa
sataman ympäristö- ja turvallisuusasioista. Ympäristövastaavan tulee myös tiedottaa ja opastaa
muuta henkilökuntaa kyseisissä asioissa. Ympäristövastaava toimii yhteyshenkilönä Roope-sataman ja
Pidä Saaristo Siistinä ry:n välillä.

Roope-satamalla tulee olla henkilökunnan käyttöön tarkoitettu pelastussuunnitelma, josta käy ilmi
miten eri hätätilanteissa toimitaan. Henkilökunta tule kouluttaa toimimaan hätätilanteissa. Lisäksi
Roope-satamalla on oltava turvallisuusohje ja järjestyssäännöt, jotka ovat sataman ilmoitustaululla
kävijöiden nähtävissä. Näistä tulee ilmetä mm. missä pelastusvälineet sijaitsevat, miten apua saa
hälytettyä paikalle ja miten satamassa tulee toimia vaaratilanteiden välttämiseksi. Turvallisuusohjeen
tulee huomioida niin henkilökunnan kuin asiakkaidenkin turvallisuus. Satama-alueen ja -altaan tulee
olla siisti ja roskaton. Roope-satamien tulee huolehtia myös saniteettitilojen siistiydestä niin, että
koko satamavierailu on kävijöille miellyttävä kokemus.

Jätehuolto tulee järjestää niin, että ympäristöhaitat ovat mahdollisimman pienet. Sataman jätehuollon
tulee vastata kävijämäärää ja -tyyppiä, ja tyhjennysvälin tulee olla sopiva suhteessa jätteen määrään.
Suurimmat jätelajit tulee kerätä lajiteltuina ja asiakkaita tulee opastaa lajittelemaan oikein. Lisäksi
sataman on vastattava veneiden käymäläjätteen asianmukaisesta keräämisestä. Kaikilta satamilta ei
edellytetä omaa imutyhjennyskeräystä, vaan keräys voidaan järjestää tietyissä olosuhteissa myös
yhteistyössä toisen sataman kanssa.

Sataman tulee huolehtia järjestelyillään siitä, ettei haitallisia sataman tai veneilijöiden jätevesiä pääse
kulkeutumaan puhdistamattomina maaperään tai vesistöön. Tämä edellyttää mm. harmaavesien ja
pilssiveden tyhjennysten asianmukaista järjestämistä.

Roope-sataman tulee viestiä kävijöilleen ympäristö- ja turvallisuusasioista. Tiedon on löydyttävä
vähintään sataman ilmoitustaululta. Lisäksi henkilökunnan on osattava opastamaa asiakkaitaan sekä
sataman että koko alueen ympäristö- ja turvallisuusasioissa.
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Ympäristö- ja turvallisuusohjeet, sataman pelastussuunnitelma ja järjestyssäännöt

Neuvontaa ja koulutusta ympäristö- ja turvallisuusasioissa

Pidä Saaristo Siistinä ry:n tuki Roope-satamille

Sataman ympäristöasioiden ja turvallisuuden kehittäminen on kaikkien etu. Siksi Pidä Saaristo Siistinä
ry tarjoaa satamatoimijoille tukea kehittämistyön tueksi.

Mahdollisuus käyttää Roope-satamalogoa ja -satamastatusta markkinoinnissa

Mahdollisuus myydä Roope-tuotteita

Roope-satamat saavat käyttöönsä ohjeet, jotka Pidä Saaristo Siistinä ry on laatinut yhdessä
pelastusviranomaisten ja alan asiantuntijoiden kanssa. Ohjeet ovat muokattavissa, ja satama voi
käyttää niitä omassa viestinnässään pienin muutoksin. Satama saa halutessaan myös neuvontaa
siihen, miten ohjeita voi soveltaa omaan käyttöön.

Pidä Saaristo Siistinä ry järjestää Roope-satamiin opastuskäyntejä, joiden yhteydessä satama saa
ohjeistusta kaipaamiinsa aiheisiin, kuten jätehuollon järjestämiseen. Roope-satamat voivat pyytää
konsultaatiota tarvitsemissaan asioissa myös ennen ja jälkeen opastuskäyntien. Lisäksi Pidä Saaristo
Siistinä ry järjestää vuosittain satamatoimijoille suunnatun koulutustapahtuman, Satamaseminaarin,
jonka osallistumismaksusta Roope-satamat saavat alennuksen.

Roope-satamat saavat Roope-satamalipun salkoon vedettäväksi merkiksi siitä, että he kuuluvat
ympäristöstä ja turvallisuudesta välittävien suomalaisten satamien verkostoon. Lisäksi Roope-satamat
saavat vuosittain diplomin, jonka voi asettaa satamakonttorin seinälle.

Roope-satamat voivat halutessaan ottaa jälleenmyyntiin Pidä Saaristo Siistinä ry:n logolla varustettuja
Roope-tuotteita. Roope-tuoteperheeseen kuuluu esimerkiksi klassisia pipoja ja muita ulkoilussa
tarvittavia asusteita sekä veneisiin ja vesistöretkeilyyn sopivaa käyttötavaraa. Voit tutustua
päivittyvään tuotevalikoimaan osoitteessa roope-tuotteet.fi.

Näkyvyyttä Pidä Saaristo Siistinä ry:n verkostoissa

Pidä Saaristo Siistinä ry tuo Roope-satamia esiin viestintäkanavissaan, kuten kotisivuillaan osoitteessa
pidasaaristosiistina.fi, sosiaalisessa mediassa, uutiskirjeissään ja tapahtumissaan. Pidä Saaristo Siistinä
ry:llä on noin 10 000 jäsentä, ja se osallistuu aktiivisesti suuriin valtakunnallisiin tapahtumiin kuten
Helsingin venemessuille. 
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Miten meistäkin tulisi Roope-satama?

Ennen hakemuksen täyttämistä perehdy ympäristö- ja turvallisuusohjeisiin, jotka löydät Pidä Saaristo
Siistinä ry:n nettisivuilta osoitteesta pidasaaristosiistina.fi/roopesatama. Näitä ohjeita käytetään
hakemuksesi arvioinnin perustana. Mikäli haluat keskustella sinua askarruttavista asioista ennen
hakemuksen jättämistä, voit ottaa yhteyttä samalla sivulla nimettyyn Roope-satamaohjelmasta
vastaavaan henkilöön.

Hakemus Roope-satamaohjelmaan tehdään kerran, minkä jälkeen Pidä Saaristo Siistinä ry tarkistaa
tilanteen vuosittain. Voit tehdä hakemuksen milloin tahansa sähköisellä lomakkeella, jonka löydät
osoitteesta pidasaaristosiistina.fi/roopesatama. Lomakkeella pyydämme sataman tiedot, sataman
ympäristövastaavan yhteystiedot ja kertomaan sataman ympäristö- ja turvallisuusratkaisuista.

Käsittelemme hakemuksesi mahdollisimman nopeasti, minkä jälkeen ilmoitamme päätöksestä
hakemuksella nimetylle yhteyshenkilölle.
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Roope-satamaohjelma vaikuttaa ympäri vuoden

Pidä Saaristo Siistinä ry tekee Roope-satamaan ensimmäisen kevään aikana opastuskäynnin.
Opastuskäynnin yhteydessä käydään läpi sataman ympäristö- ja turvallisuusohje, sataman
järjestyssäännöt ja pelastussuunnitelma. Samalla satama voi pyytää konsultointiapua ja keskustella
Pidä Saaristo Siistinä ry:n kanssa muista mahdollisista asioista. Opastuskäynnin aikana satama saa
oman Roope-satamalippunsa ja -diplominsa.

Vuosittain ennen veneilysesongin alkua Roope-satamat tarkistavat ympäristö- ja
turvallisuustoimintojensa ajankohtaisuuden ja tekevät ilmoituksen Pidä Saaristo Siistinä ry:lle
sähköisellä lomakkeella. Jos tiedoissa ilmenee selviä puutteita, Pidä Saaristo Siistinä ry on yhteydessä
satamaan. Satama voi myös pyytää Pidä Saaristo Siistinä ry:ltä apua ohjeiden päivittämiseen.

Pidä Saaristo Siistinä ry tekee Roope-satamiin opastuskäyntejä kesän aikana. Opastuskäynti voidaan
tehdä erikseen myös sataman pyynnöstä. Pidä Saaristo Siistinä ry voi myös tulla vierailulle satamaan
ja osallistua sataman tapahtumiin tai toimittaa satamalle tarvittavaa materiaalia. Veneilysesongin
päätyttyä Roope-satamilta kerätään palautetta kuluneesta kaudesta.

Mikäli haluat keskustella ja kysyä lisää Roope-satamaohjelmasta tai Pidä Saaristo Siistinä ry:n muusta
toiminnasta, ota meihin rohkeasti yhteyttä. Tehdään teidänkin satamastanne Roope-satama!
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